



Or.I.0043-11/99

Protokół nr XI/99
z XI Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Białostockiego I kadencji
w dniu 16 września 1999 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obrady XI Sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 16 września 1999 r. o godz. 10⁰⁰ otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego – Pan Zygmunt Matusik. Powitał on wszystkich radnych oraz zaproszonych gości – listy obecności w załączeniu.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach XI sesji uczestniczy 36 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad?

Starosta Białostocki – Pan Wiesław Pusz zaproponował, by w pktcie 4 po wystąpieniu Starosty wprowadzić wystąpienie Członka Zarządu Pana Stanisława Lapińskiego. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Radna Joanna Lubińska zaproponowała, by przestawić kolejność pktu 3 i 4. Wniosek przyjęto przy 5 głosach „wstrzymujących się” (31 głosów „za”).

Przystąpiono do przegłosowania zmienionego porządku obrad w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
 2. Przyjęcie porządku obrad.
 3. Przedstawienie sytuacji szkolnictwa i oświaty w powiecie białostockim:
 - a) wystąpienie Starosty.
 - b) wystąpienie Członka Zarządu – Pana Stanisława Lapińskiego.
 - c) wystąpienie Skarbnika.
 - d) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki,
 - e) dyskusja.
 4. Interpelacje i zapytania radnych.
 5. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie
 6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
 7. Sprawy różne.
 8. Zamknięcie sesji.
- Przyjęto go do realizacji jednogłośnie.

Ad. 3 Pan Starosta przedstawił strukturę budżetu powiatu na rok bieżący (40% - Opieka Społeczna, 15% - Drogownictwo, 35% - Oświata).

Następnie Pan Stanisław Lapiński, w swoim wystąpieniu (materiał w załączeniu), poruszył tematy:

- cele wprowadzenia reformy oświaty.
- system finansowania oświaty.
- nakłady przeznaczone na oświatę w 1999 roku.
- nakłady proponowane na lata 2000 – 2002.

Skarbnik Powiatu – Pani Maria Grażyna Kalińska przedstawiła zagadnienia finansowania oświaty w powiecie białostockim (materiał w załączeniu).

Pan Starosta przedstawił analizę organizacyjną i finansową szkół powiatowych oraz starania Starostwa podjęte w celu pozyskania dodatkowych środków (materiał w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki – Pan Jan Malinowski przedstawiając stanowisko Komisji w w/w sprawie (materiał w załączeniu), wyraził niepokój dot. skutków niedoszacowania oświaty i dalszego funkcjonowania szkół powiatowych. Zgłosił wniosek o przesłanie stanowiska Rady Powiatu Białostockiego do Sejmowej Komisji Oświaty w brzmieniu: „**Rada Powiatu Białostockiego wnosi o korektę i zwiększenie budżetu w dziale Oświata i Wychowanie na rok 1999 i 2000 do wysokości realnych potrzeb oświaty dokładnie wyliczonych przez organy prowadzące**”.

Przewodniczący obrad – Pan Zygmunt Matusik ogłosił 15 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wywiązała się dyskusja nt. sytuacji szkolnictwa i oświaty w powiecie białostockim.

Jan Syczewski – poseł na Sejm RP: „Problemy oświaty, wychowania i szkolnictwa to jedno z najbardziej istotnych problemów funkcjonowania każdego społeczeństwa. Inwestowanie w te zagadnienia stanowi najistotniejszą dziedzinę aktywności społecznej państwa.” Podkreślił, że oświata i szkolnictwo nie jest jedyną dziedziną życia społecznego, która wywołuje niezadowolenie społeczne. Obiecał, iż będzie się starał, by w budżecie państwa uwzględniono minimum potrzeb oświaty.

Waldemar Pawłowski – poseł na Sejm RP: „Obecna koalicja nie będzie wprowadzała więcej reform. Przechodzimy w okres stabilizacji i doskonalenia tego wszystkiego, co składa się na harmonijne funkcjonowanie naszego państwa we wszystkich dziedzinach życia społecznego, również w dziedzinie oświaty. Rok 2000, 2001 przyniesie określone efekty i będzie miał decydujący wpływ na stabilizację sytuacji w oświacie”. Pan poseł będzie zabiegać, by postulaty dot. finansowania oświaty zostały zrealizowane na wystarczającym poziomie.

Pan Pawłowski uważa, że w finansach publicznych musi nastąpić decentralizacja polegająca na tym, że część podatków od osób fizycznych i prawnych pozostawałaby na szczeblu gmin, powiatów i województw, a reszta byłaby przekazywana do budżetu państwa. Grupa posłów dyskutuje nad tym zagadnieniem, ale temat należy jeszcze dopracować.

Radny Grzegorz Jakuć (Przewodniczący Klubu AWS „Dobro Wspólne”) zapytał do parlamentarzystów o przyspieszenie prac związanych ze zmianą sposobu finansowania powiatu.

Radny Andrzej Adam Kałużyński: wyraził niepokój, że przedstawiona zmiana finansowania powiatów nie uzdrowi sytuacji w powiecie białostockim, ponieważ ma on dużo mniejsze dochody niż inne powiaty.

Odp. W. Pawłowski: Zagadnienie zmiany sposobu finansowania oświaty jest w sferze prac przygotowawczych. Działania parlamentarzystów będą zmierzały do zrównoważonego rozwoju kraju, a w związku z tym regiony biedniejsze będą wspomagane finansowo przez państwo.

Radny Zenon Żukowski: Poprosił parlamentarzystów o dofinansowanie szkół w tym przejściowym okresie wprowadzania reformy oświaty. Nowa rzeczywistość stawia przed Dyrektorami szkół nowe wyzwania. Zwrócił się do Zarządu Powiatu, by rozważył możliwość przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektorów-Menagerów.

Radny Wiktor Antoniuk: Wprowadzenie w życie reformy oświaty potęguje istniejące problemy społeczne (obniżenie kosztów funkcjonowania szkół poprzez redukcję zatrudnienia powoduje wzrost bezrobocia). Zapytał do parlamentarzystów, jak stawi-

cieli Wojewody i Kuratorium Oświaty: „muszą się znaleźć środki na dofinansowanie szkół średnich w powiecie, bo z dróg już dalej zabierać nie można”.

Dominik Włoskowski –Burmistrz Tykocina: Zapewnił o współpracy gminy z powiatem w zakresie prowadzenia szkół.

Radna Alicja Lapińska: Powiedziała, iż obrażono obecnych Dyrektorów szkół. „Najpierw trzeba podzielić subwencję tak jak ona przychodzi i zobaczyć czy Dyrektor zmieści się w niej czy nie”.

Pan Jędrzej Lucek – Wicekurator: Obecni Dyrektorzy szkół już są Managerami, bo dla oświaty robią bardzo dużo. Poinformował, że Kurator Oświaty współfinansuje działania dot. doskonalenia nauczycieli (w br. złożono ponad 3.5 tys. wniosków). Za symboliczną złotówkę nauczyciele mogą się dokształcać na studiach podyplomowych. Wyraził nadzieję, iż przyszłoroczny budżet pozwoli funkcjonować oświacie w normalnych warunkach.

W dalszej dyskusji głos zajmowali kolejno Dyrektorzy szkół: Pani Jadwiga Maciejewska (LO Łapy), Pan Wacław Muszyński (ZSMR Supraśl), Pan Marian Perkowski (ZSM Łapy), Edward Godlewski (ZS Michałowo): Przedstawili oni swoje działania zmierzające do obniżenia kosztów utrzymania szkół: redukcja etatów, łączenie klas, wyłączenie z użytkowania obiektów nierentownych. Pomimo tego środków nadal brakuje. Wyrazili obawę, co do dalszego funkcjonowania kierowanych przez siebie placówek. Dyrektorzy starają się pozyskiwać dodatkowe środki, niemniej bez dodatkowej pomocy szkoły nie przetrwają.

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwę w obradach.

Radny Jan Kaczan: Parlamentarzyści podjęli decyzję o wprowadzeniu reformy oświaty i powinni zapewnić na to środki.

Radny Zenon Żukowski: Przepraszył Dyrektorów szkół za swoją wcześniejszą wypowiedź. Uważa, że w tej trudnej sytuacji Dyrektor, który uważa się za Managera, powinien mieć przygotowaną strategię działania i zrobić wszystko, by pozyskać jak najwięcej uczniów.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Radny Marian Olechnowicz: Zgłosił wniosek, by Stanowisko Rady Powiatu Białostockiego w sprawie budżetu oświaty przesłać także do Sejmowej Komisji Finansowej.

Pan Zygmunt Matusik odczytał treść stanowiska i zarządził głosowanie nad jego przyjęciem i przesłaniem do Sejmowej Komisji Oświaty i Sejmowej komisji Finansowej.

Radni jednogłośnie poparli wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki.

Ad. 4 Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 5 Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 1999 rok. Zmiany polegają na:

- wprowadzeniu do planu dochodów wynikających z ustawy o drogach publicznych osiągniętych od dnia 01.01.99r. do czasu utworzenia środka specjalnego w PZD w Białymstoku. Środki w wysokości 28.688,- zł przeznacza się na zakup usługów odsnieżnych czolowych i zakup kserokopiarki.
- Wprowadzeniu do planu dochodów dotacji celowej z PFRON w wysokości 26.000,- zł z przeznaczeniem na likwidację barier architektonicznych w DPS w Czerewkach. Dotacja z PFRON jest możliwa przy zaangażowaniu środków własnych, w związku z tym należy dokonać przeniesień między paragrafami w planie wydatków DPS w Czerewkach na kwotę 17.000,- zł.

Pan Jan Ambrożej przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansowo-Gospodarczej w w/w sprawie.

Radny Zenon Żukowski zapytał, jakie samochody będą prowadzić plugi zakupione przez PZD?

Pan Starosta odpowiedział, iż samochody do prowadzenia plugów zostaną wybrane w drodze przetargu.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad uchwałą, która została przyjęta przy 1 głosie „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących się” (33 głosy „za”).

Ad. 6 Poprawek nie zgłoszono. Protokół został przyjęty przy 2 głosach „wstrzymujących się” (39 głosów „za”).


Ad.7 W sprawach różnych radni podjęli uchwałę nr XI/55/99 zmieniającą załącznik do uchwały nr V/15/99 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 6 lutego 1999r. w sprawie diet przysługujących radnym Powiatu Białostockiego (37 głosów „za”, 1 osoba „przeciw”, 3 osoby „wstrzymały się” od głosu).

Radna Teresa Janina Litman ponownie zaprosiła na spotkanie do Czarniej Wsi Kościelnej.

Pan Zygmunt Matusik poprosił, by zgłosili się radni, którzy nie dysponują własnym transportem, wówczas Starostwo zapewni przejazd.

Ad. 8 O godz. 14⁰⁰ Przewodniczący zamknął obrady XI nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Protokolowała:


Julita Łazewska

Obradom przewodniczył:


PRZEWODNICZĄCY RADY

Zygmunt Matusik